
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÁT HẢI 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cát Hải, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp chuẩn bị tiếp đón và làm việc với 

Đoàn Giám sát phản hồi của Trung tâm Di sản thế giới và IUCN 

 

Trên cơ sở nội dung Công văn số 498/NV-HTQT ngày 06/3/2025 của Sở 

Ngoại vụ Hải Phòng về chương trình tiếp đón và làm việc với Đoàn Giám sát 

phản hồi của Trung tâm Di sản thế giới và IUCN; 

 Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch phối hợp tiếp đón và làm 

việc với Đoàn Giám sát phản hồi của Trung tâm Di sản thế giới và IUCN tại 

huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm đón tiếp, làm việc với Đoàn Giám sát phản hồi của Trung tâm Di 

sản thế giới và IUCN đạt kết quả cao nhất. 

- Yêu cầu công tác đón tiếp trọng thị, đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh 

trật tự, vệ sinh môi trường trong thời gian Đoàn Giám sát phản hồi của Trung 

tâm Di sản thế giới và IUCN thăm và làm việc tại huyện. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 13/3 - 14/3/2025  

2. Địa điểm: Huyện Cát Hải, thành phố Hải Phòng. 

(Gửi kèm chương trình dự kiến của Đoàn giám sát) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin 

- Chủ trì, căn cứ chương trình làm việc, chuẩn bị các tài liệu cần thiết, đảm 

bảo cung cấp các thông tin cần thiết, chính thống cho Đoàn Giám sát (Theo Công 

văn số 47/SVHTTDL –GĐ,VHCS&DS ngày 06/3/2025 của Sở Văn hóa-Thể thao và 

Du lịch về việc chuẩn bị tài liệu và các nội dung phục vụ buổi làm việc với Đoàn 

giám sát phản hồi của Trung tâm Di sản thế giới và IUCN đánh giá công tác quản 

lý, bảo vệ Di sản thiên nhiên thế giới Vịnh Hạ Long – Quần đảo Cát Bà), hoàn thành 

trước 17h00’ ngày 10/3/2025; phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn 

bị máy tính và các công cụ cần thiết khác để trình chiếu, báo cáo khi có yêu cầu. 

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị tham mưu lựa chọn cán bộ có chuyên môn 

hỗ trợ chương trình thực địa của Đoàn Giám sát. 

- Phối hợp UBND xã Việt Hải, UBND xã Hiền Hào chuẩn bị chương 

trình gặp gỡ của Đoàn Giám sát với cộng đồng dân cư xã Việt Hải; thăm mô 

hình sinh kế (nuôi ong) tại xã Hiền Hào. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Chủ trì tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tiếp đón và 

làm việc với Đoàn Giám sát. 
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- Tham mưu UBND huyện phối hợp Vườn Quốc gia Cát Bà chuẩn bị 

phương tiện, các điều kiện cần thiết để tiếp đón Đoàn Giám sát trong thời gian 

làm việc tại huyện. 

- Phối hợp Trung tâm Y tế huyện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên 

địa bàn (đặc biệt chú trọng đảm bảo an toàn thực phẩm tại cơ sở đoàn ăn, nghỉ 

trên địa bàn huyện). 

- Giúp Ủy ban nhân dân huyện đôn đốc, kiểm tra tiến độ công tác chuẩn 

bị và thực hiện nhiệm vụ được giao của các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

- Chuẩn bị các nội dung, tài liệu liên quan đến công tác quy hoạch của 

huyện; bản đồ, vị trí các dự án đang và sẽ triển khai trên địa bàn huyện và chuẩn 

bị tài liệu, thiết bị để trình chiếu khi có yêu cầu. 

- Chủ trì, phối hợp UBND thị trấn Cát Bà yêu cầu tạm dừng thi công các 

công trình xây dựng trên địa bàn, đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan trong 

khu vực đang thi công; hoàn thành trước 10h00’ ngày 13/3/2025. 

4. Phòng Nông nghiệp và Môi trường  

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện, các 

địa phương triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức 

bảo vệ môi trường trong cộng đồng dân cư và doanh nghiệp; đồng thời, thực 

hiện xử lý nghiêm các trường hợp không tuân thủ các quy định về môi trường. 

- Chuẩn bị các nội dung pháp lý về đất đai, môi trường, lấn biển đối với 

các dự án tại huyện. 

- Tham mưu UBND huyện văn bản chỉ đạo UBND các xã, thị trấn khu 

đảo Cát Bà, Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà, Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện ra quân làm sạch môi trường vào 06h30’ ngày 13/3/2025 

(chú trọng các tuyến đường, khu vực trong chương trình khảo sát thực địa). 

5. Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà, Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường nhân tăng 

cường nhân lực, phương tiện, phối hợp triển khai hiệu quả việc thu gom rác thải 

từ các hộ dân, các cơ sở lưu trú, các tàu du lịch… 

- Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà cung cấp danh mục tài 

liệu, bao gồm cả hình ảnh về công tác vệ sinh môi trường trên vịnh Lan Hạ, giải 

phóng lồng bè nuôi trồng thủy sản và các hoạt động bảo vệ môi trường biển, 

đảo…; bố trí phương tiện phục vụ lãnh đạo và các cơ quan thuộc huyện tham gia 

làm việc với đoàn giám sát. 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện: 

+ Dừng thi công hệ thống xử lý nước thải quanh hồ Tùng Dinh từ ngày 

11/3/2025; thực hiện dọn vệ sinh môi trường, đảm bảo mỹ quan khu vực trạm 

xử lý nước thải, hoàn thành vào sáng ngày 13/3/2025. 

+ Tổ chức rửa đường khu vực trung tâm cảng vào sáng 13/3/2025 (hoàn 

thành trước 10h00’). 
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6. Đồn Biên phòng Cát Bà 

- Chủ trì, phối hợp cơ quan liên quan đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự khu 

vực biên giới biển trong thời gian đoàn làm việc tại huyện. 

- Bố trí 01 chỉ huy tham gia cùng đoàn Giám sát. 

7.  Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao huyện 

- Xây dựng bài viết, phóng sự tuyên truyền về bảo vệ môi trường trong 

cộng đồng dân cư, các tổ chức, doanh nghiệp. 

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khu đảo Cát Bà 

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, vận động nhân dân tham gia dọn vệ sinh môi 

trường vào 06h30’ ngày 13/3/2025; chỉ đạo Công an xã, thị trấn đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Đoàn Giám sát làm việc tại huyện. 

- Bố trí Chủ tịch UBND xã và 01 đồng chí Công an xã tham gia cùng 

đoàn Giám sát trong thời gian đoàn làm việc tại địa phương. 

- UBND xã Việt Hải chủ trì: 

+ Chuẩn bị chương trình gặp gỡ của Đoàn Giám sát với cộng đồng dân cư 

xã Việt Hải vào lúc 17h00’-19h00’ ngày 13/3/2025 tại Nhà văn hóa xã Việt Hải. 

+ Phối hợp Vườn Quốc gia Cát Bà chuẩn bị các điều kiện ăn, nghỉ vào tối 

ngày 13/3/2025 tại địa phương. 

+ Chỉ đạo Công an xã phối hợp đảm bảo về an ninh trật tự, an toàn giao 

thông, an toàn phòng cháy chữa cháy tại địa phương. 

- UBND xã Hiền Hào chủ trì chuẩn bị nội dung cho Đoàn Giám sát thăm 

mô hình sinh kế (nuôi ong mật) của nhân dân địa phương. 

- UBND xã Gia Luận chuẩn bị nội dung (dự phòng) đưa đoàn giám sát 

thăm mô hình sinh kế của nhân dân địa phương. 

9. Trung tâm Y tế huyện Cát Hải 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND xã Việt 

Hải đảm bảo công tác vệ sinh an toàn thực phẩm và y tế trong thời gian Đoàn 

Giám sát làm việc tại huyện. 

- Bố trí 01 bác sỹ tham gia đoàn Giám sát đảm bảo xử lý kịp thời các tình 

huống phát sinh liên quan đến sức khỏe các thành viên đoàn. 

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị được phân công, 

UBND các xã, thị trấn liên quan phát huy tinh thần trách nhiệm chủ động, tích 

cực tổ chức, phối hợp thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 

Nguyễn Quang Vinh 
 

 

 



CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN 

Đoàn Khảo sát đánh giá và phản hồi của UNESCO/IUCN tại huyện Cát Hải 
 

 

Thời gian Hoạt động Địa điểm Chủ trì Phối hợp 

Ngày 04 (thứ Năm, 13/03/2025) 

Sáng Đoàn làm việc, đánh giá thực địa tại 

Vịnh Hạ Long 

  Vườn Quốc gia Cát Bà 

cử cán bộ tham gia 

chương trình thực địa 

tại vịnh Hạ Long 

13h00 – 13h40 Đoàn di chuyển từ Hạ Long – Bến Gia 

Luận, Cát Bà (bằng xuồng) 

Có mặt tại Bến Gia Luận Vườn quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

13h45 – 14h00 Di chuyển về Vườn Quốc gia Cát Bà 

(bằng ô tô) 

Trụ sở Vườn Quốc gia Cát 

Bà 

Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

14h00 – 15h30 Đoàn làm việc tại Vườn Quốc gia Cát 

Bà; Trao đổi tổng quan về Vườn Quốc 

gia Cát Bà, các dự án, đề tài nghiên 

cứu của Vườn phục vụ bảo tồn và phát 

triển 

Trụ sở Vườn Quốc gia Cát 

Bà 

Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

15h30 – 16h00 - Đoàn di chuyển bằng ô tô từ Vườn 

Quốc gia – Bến Bèo (15 phút) 

 - Đoàn di chuyển từ Bến Bèo – Làng 

Việt Hải (15 phút) 

 Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 
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Thời gian Hoạt động Địa điểm Chủ trì Phối hợp 

16h15 – 18h00 Đoàn tiếp xúc với Cộng đồng làng Việt 

Hải 

Làng Việt Hải Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

18h00 Đoàn về nhận phòng nghỉ Làng Việt Hải   

18h30 Ăn tối Làng Việt Hải Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

20h00 Đoàn nghỉ tối tại làng Việt Hải Làng Việt Hải Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

Ngày 05 (thứ Sáu, 14/03/2025)  

7h30 Đoàn ăn sáng Làng Việt Hải Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

8h15 – 9h30 Đoàn thăm quan Vịnh Lan Hạ (Tùng 

Gấu – Hòn Bụt Đầy – Hòn Rùa – Khu 

nuôi trồng thủy sản tập trung) – về Bến 

Bèo 

 Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 

9h30 Đoàn có mặt tại Bến Bèo  Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại vụ 
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Thời gian Hoạt động Địa điểm Chủ trì Phối hợp 

9h30 – 11h30 - Đoàn khảo sát các Dự án: Vịnh 

Trung tâm, Cát Bà Amatina, Sân Golf 

Xuân Đám  

- Thăm mô hình sinh kế (nuôi ong) tại 

xã Hiền Hào 

Các khu vực dự án 

 

 

Xã Hiền Hào 

Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại 

vụ, Sở Xây dựng, Sở 

Nông nghiệp và Tài 

nguyên 

11h30 – 12h00 Di chuyển về Vườn Quốc gia Cát Bà    

12h00 Ăn trưa tại Vườn Vườn Quốc gia Cát Bà  Vườn Quốc gia Cát Bà  UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại 

vụ, Sở Xây dựng, Sở 

Nông nghiệp và Tài 

nguyên 

13h30 – 15h00 Đoàn di chuyển từ Cát Bà về Hải 

Phòng (ô tô – phà – ô tô) 

 Vườn Quốc gia Cát Bà UBND huyện Cát Hải, 

Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Sở Ngoại 

vụ, Sở Xây dựng, Sở 

Nông nghiệp và Tài 

nguyên 
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